Gaudium: Forma corporis eximia est. *Ratio:* Nihil firmior est illa quam tempus; cum eo veniens, cum eodem fugit. Siste, si potes, tempus; poterit forsan et forma consistere. *Gaudium:* Forma corporis egregia est. *Ratio:* Fragili niteris fundamento. Corpus ipsum umbrae in morem praeterit, tu momentaneum corporis accidens tibi mansurum spondes? Ruere queunt accidentia, stante subiecto; nequeunt, illo ruente, non ruere. Atqui cunctis ex qualitatibus quae mortali cum corpore fugiunt, nulla velocior quam forma, quae mox ut amaenum flosculum ostenderit, ipsos inter oculos mirantium, atque laudantium evanescit; brevis hunc pruina percusserit, levis hunc aura decusserit, subito vel inimicae manus ungue decerpitur vel praetereuntis morbi calce deprimitur. Denique gloriare et exulta, ut libet, venit enim magnis passibus quae te velo tenui latentem detegat; quanti esset forma vivi hominis mors ostendit; nec mors sola, sed senectus, et paucorum spatium annorum, immo vel unius lucis repentina febricula. Postremo ut nihil externum incidat, per sese stando durandoque consumitur et in nihilum redit; neque tantum gaudium veniens tulit, quantum fugiens fert doloris. Haec (nifallor) expertus erat aliquando formosus ille romanus princeps Domitianus, qui amico scribens: “Scias, inquit, nec gratius quicquam decore nec brevius”; quamvis etiam si durable perpetuumque naturae donum (...). Habes hostem tuum domi (quodque peius est) delectabilem ac blandum. Habes raptorem quietis ac temporis, perpetuumque tor-

Por tanto mira agora, hombre, lo que te digo. Has de saber que en esa tu hermosura tienes enemigo doméstico, aunque te parece apacible. Tienes un ladrón que roba tu reposo; tienes un atormentador contino, que es el tiempo; tienes abundante materia de trabajos; tienes causa de mil peligros; tienes nutrimento de luxuria, y no menor puerta para ser aborrescido, que para ser amado (...)

torem, habes materiam laboris, uberrimam discriminum causam, fomenta libidinum, nec minorem quaerendi odii quam amoris aditum. (...)

Veamos un diálogo breve, ni fácil ni difícil de cotejar:

Parte 2^a, diál. XCIV

Lib. 3^o, cap. LIV (final) y LV

El hombre

¡Divina señora! Decís que si yo levanto a Dios mis deseos y mis obras son conformes a su sancta voluntad, que El enviará sobre mí el Espíritu Sancto, el cual me dará gracia para que perseverare en charidad, y que así gozaré con El en su gloria. Pido, señora, me declaréis qué cosa es esta gracia que el Espíritu Sancto me ha de dar.

La Verdad